
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 397 Кировского 

района Санкт-Петербурга имени Г.В. Старовойтовой   

(ГБОУ гимназия № 397 им. Г.В. Старовойтовой) 

__________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

25.03.2024 г.                  № 163 

 

 

О создании комиссии по организации  приема в 1 класс 

 

В связи с предстоящим приёмом в первые классы на 2024-2025 учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по приему обучающихся в 1-е классы:  

Председатель комиссии  - Давыдова С.Н., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: 

  Остапенко И.А., учитель начальных классов; 

                     Чебакова С.Я., учитель начальных классов 

                     Скробот Д.С., методист;   

 Харютин В.Л., методист 

2. Комиссии приступить к работе с 1 апреля 2024 года. 

3. Заседания комиссии проводить по вторникам (с 15 до 18 ч). 

4. Назначить ответственным за приём в образовательную организацию Давыдову С.Н., 

заместителя директора по УВР 

5. Вменить в обязанность членам комиссии: 

а) Председателю комиссии, Давыдовой С.Н., своевременно осуществлять контроль за 

информацией через Личный кабинет на портале «Петербургское образование»;  

поместить информацию о порядке приема и регламенте работы комиссии на 

информационном стенде в срок до 01.04.24; проводить заседание комиссии по приёму 

один раз в неделю, регулярно вести протоколы заседания комиссии; проводить 

регулярную работу с родителями будущих учеников; 

б) Членам комиссии, Остапенко И.А. и Чебаковой С.Я. обеспечить приём и 

своевременную передачу заинтересованным лицам информацию о приёме, 

поступающую с портала «Петербургское образование», МФЦ, прочих официальных 

информационных источников; члену комиссии Скробот Д.С., ответственной за сайт 

гимназии, регулярно размещать и обновлять появляющуюся информацию о количестве 

вакантных мест на сайте гимназии;  

в) Специалисту по кадрам, Харютину В.Л., своевременно предоставлять информацию, 

касающуюся процедуры поступления в образовательные учреждения Санкт-

Петербурга, для размещения на информационном стенде. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                                  Т.Е.Матвеева 

Ознакомлены:  

С.Н. Давыдова 

И.А.Остапенко 

С. Чебакова 

В.Л.Харютин 

 

 

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


		2024-04-02T13:07:58+0300
	Директор ГБОУ гимназия №397 им. Г.В. Старовойтовой, Матвеева Т.Е.




